
Abfluss
Débit
Portata

Koordinaten Höhe m ü.M. Fläche
Coordonnées Altitude m s.m. Surface km

2

Coordinate Altitudine m s.m. Superficie

Mittlere Höhe m ü.M. Vergletscherung
Altitude moyenne m s.m. Extension glacier %
Altitudine media m s.m. Ghiacciaio

Jan./Janv. Feb./Févr. März/Mars April/Avril Mai/Mai Juni/Juin Juli/Juillet Aug./Août Sept./Sept. Okt./Oct. Nov./Nov. Dez./Déc.
Genn. Febbr. Marzo Aprile Maggio Giugno Luglio Agosto Sett. Ott. Nov. Dic.
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29 29
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Tagesmittel

Moyenne
journalière

Media
giornaliera

l/s

+ 

– 

Maximum
Massimo

Minimum
Minimo

Monatsmittel
Moyenne mensuelle
Media mensile

l/s

Maximum / Massimo
(Spitze / Pointe / Punta)
Datum / Date / Data

l/s

Jahresmittel / Moyenne annuelle / Media annua l/s

Ganglinie der Tagesmittel
Hydrogramme des moyennes journalières
Andamento delle medie giornaliere

Dauerlinie der Tagesmittel (erreicht oder überschritten)
Courbe des valeurs classées des moyennes journalières (atteintes ou dépassées)
Curva di durata delle medie giornaliere (raggiunte o sorpassate)

Jahresmittel
Moyenne annuelle
Media annua

l/s

Periode / Période / Periodo

Monatsmittel
Moyenne mensuelle
Medie mensili

l/s

Maximum / Massimo
(Spitze / Pointe / Punta)
Jahr / Année / Anno

l/s
Dat.

Minimum / Minimo
(Tagesmittel / Moyenne
journ. / Media giornal.)

l/s
Dat.

Grösstes Jahresmittel
Moyenne annuelle la plus grande
La più grande media annua

l/s
Mittlerer Abfluss
Débit moyen
Portata media

l/s
Kleinstes Jahresmittel
Moyenne annuelle la plus petite
La più piccola media annua

l/s

Dauer der Abflüsse (erreicht oder überschritten) / Débits classés (atteints ou dépassés) / Durata delle portate (raggiunte o sorpassate)

Tage / Jours / Giorni 1 3 6 9 18 36 55 73 91 114 137 160

l/s

l/s

Tage / Jours / Giorni 182 205 228 251 274 292 310 329 347 356 362 365

l/s

l/s

Furtbach  -  Würenlos ZH 548

669 910 / 255 280 410.0 39.10

2001
331 - 

2207
1446
906
994

3568 + 
3005
2325
1753
1409

1166
980
836
730
674

632
584
553
526
503

504
514
578
922

1008

781
687
588
533
491
481

462
451
751

2913 + 
1267

908
736
656
633
527

487
480
471
456
437

423
406
392
393
389

383 - 
409
857
508
428

412
406
395

447 - 
484

1405
4187
4051

1888
1528
1227
1611
1472

2095
3648
4113
4757
3432

2522
2139
1909
1706
1730

6108 + 
3662
2768
2114
2974

2468
1845
1621
1509
1400
1245

1146
1066
939
979
906

896 - 
1351
1641
2061
3832 + 

2658
1836
1474
1279
2223

3542
2595
1839
1748
1491

2048
2666
2019
1586
1649

1443
1284
1288
1117
1052

950
944
914

1242
2961 + 

2352
1455
1197
1047
939

835
776
726
879
889

816
1127
1742
1052
824

757
695
646
687
958

594
541
506
476
447 - 
603

434 - 
740

1022
545
466

871
574
833

2211
2848 + 

2536
1396
1144
934
965

1217
1226
1057
1239
981

766
668
578
532
489

481
548
881
502
462

433
415
416
402
383

375
1121
503
405
397

386
374
868
482

2186

3128 + 
1033
987
646
569

470
423
537
715
428

395
375
357 - 
360
372
367

360
364

1404 + 
1272
582

459
446
570
488
425

358
342
338
330
327

322
330
312
447
570

363
328
314
304
292

296
297
272
259 - 
465
638

839
427
326 - 

2274
1197

618
490
549

1626
647

494
443
414
991
500

672
2725 + 
1475
889
745

1287
1531
1365
1808
1256

1038
823
717
647
624

557
517
490
846
481

494
1052
1025
1043
689

583
530
492
462
441

428
406
396
391
375 - 

626
439
440
925

2080 + 

1137
771
630
552
509
671

850
531
485
458
441

448
1248
1695
1212
838

692
612
696
713
562

518
488
468
454
434

422 - 
555
822
509
681

751
793
849
757

2195 + 

2667
1436
1102
958
894

843
722
659
605
576

533
505
477
445
437

421
417
410
402
394

387
389
368
360
353 - 

503
365
823

2630
3007 + 
1266

1040 623 2390 + 1722 987 972 656 448 -  982 661 740 818

5400 4664 9147 + 4486 8409 3700 6530 3685 3760 3466 -  5598 5408
6. 4. 12. 10. 5. 11. 16. 3. 4. 25. 30. 1.
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243

VIII

273

IX

304

X

334

XI

365

XII

1
Tage
Jours
Giorni

1978 – 2001 ( 24 Jahre / années / anni )

874 912 934 + 759 698 674 517 405 -  410 476 625 861

9247 17680 9147 7260 18020 + 12200 9900 9266 5870 -  7180 8030 9257
1995 1999 2001 1986 1999 1995 1993 1995 1987 1981 1998 1999

206 238 262 + 222 186 174 145 124 -  127 134 181 168
1990 1992 1993 1996 1997 1997 1984 1984 1991 1989 1983 1989

1005 (2001) 677 432 (1989)

2001

1978 - 2001

2001

1978 - 2001

6108 4187 3832 3568 2848 2186 1695 1409 1239 1033 906 816

4935 3570 2919 2574 1876 1341 1073 894 775 659 574 508

689 603 533 492 462 437 412 387 357 326 296 259

463 422 387 349 316 291 264 238 206 188 170 135

Niederwasserabfluss während der Vegetationszeit durch Wasserentnahmen für landwirtschaftliche Bewässerungen reduziert.


